Subditi ex tribus hominū generibus
constant, quorum primi omnium sunt
Ecclesiastici, quos primario loco propter
diuini, circa quem se exercent, cultus ve-
nerationem statuimus: alij sunt Nobiles,

C 3 seu

seu Equestris ordinis viri, penes quos sunt imperij honores, dignitates, munia, feuda, iurisdictiones, præturæ, quarum omnium rerum nomine speciali fidelitatis sacramento Regi obstringuntur, nemine secundum illum pure, simplicitet, aut immediate agnoscunt. Hi corpus in regno separatum habent, nemine in ordinem illum adscito, nisi qui autre, aut famâ talis existat: postremus deniq; ordo est plebeius, in quo ruricolas omnes & colonos, urbium incolas, mercatores, ciues, artifices, reliquam denique promiscuam plenam complectimur.

Populus est unus in Gallia nostra, qui ut maiori iniuriæ obuius est, sic minori in pretio haberij vulgo solet: qui alijs diuitias plures, sibi minus gloriae & libertatis obtinet. Agnoscit non solum Regem summi magistratus loco, sed alios quoque de ordine Equestri & Ecclesiastico dominos inferiores colit: quod imperium non raro durius experitur, ne tamen ab eorum iniuria alio perfugium & asylus patet. Nobilis enim & Prælatus, quibus ob conditionem suam, ad Principem patet accessus,

sus, apud illum quoque fauore & gratia
præponderant. Hic ordo omnium popu-
losissimus est, opulentissimus quoque fu-
turus, si parcus cum eo, mitiusq; in exis-
tendis vectigalibus ageretur. Sed quum
nulla à Rege munia soleat capescere, cer-
tum est multò minus dispendij, Eccle-
sia, multò etiam minus Ordine Eque-
stri, accipere. Illa Monarchiæ ~~se pœma~~
& firmamentum est, illa dexterum Re-
gis brachium, illa sceptri fulcrum, illa re-
gni decus & robur, illa denique pars o-
mniū præstantissima. Nobilitas vnicum
Regem agnoscit. Neque ab Ecclesia, neq;
à plebe natales repetunt Principes nostri,
sed eos vna sibi Nobilitas vendicat, cuius
primarij quidem surculi existunt. Hic or-
do & numero hominum infrequentissi-
mus, & omnium est cgentissimus. Ab eo
autem vnicum Rex gladij ministerium,
reposit, reliquorum ordinum spolijs
locupletat, cæteris placet anteferri, & ferè
ad omnia belli munia vnicum adhiberi.
Hinc perpetua populi in Nobilitatē in-
uidia: cui propterea, scsc contra iniuriam
muniendi causa, quo quis tempore regum

quodammodo lateri hærere fuit necesse
quoru[m] obsequio raro defuerūt. Sin au-
tem interdum ab eorum latere discesse
runt, nunquam tamen alium ordinem
induci preter monarchiā patiuntur, quip
pe quibus nihil dominatu populari m[ar]t
gis aduersetur.